bir dil üzerinden Yunan
bilim ve felsefesine ait eserleri, özellikle de Platon, Aristo, Batlamyus,
Hipokrat ve Calinos’nun eserlerini Arapçaya çevirdi.2 IX-X. Yüzyıllar
Abbasiler dönemi çeviri hareketinin zirveye ulaşarak altın çağını yaşadığı
yıllardır. Bu dönemde Ya‘kûb b. İshâk el-Kindî (ö. 256/870), Huneyn b. İshâk
(ö. 260/873), İshâk b. Huneyn (ö. 298/910), Hubeyş b. el-Hasen, Sâbit b.
Kurra (ö. 288/901) ve Kustâ b. Lûkâ (ö. 299/912 [?]) gibi Arapça kültüründe
çeviri faaliyetinin en yetkin ve sürükleyici ustaları da bu çağda etkinlik
göstermiştir.3 Huneyn b. İshâk ve ardından Sâbit b. Kurra el-Harrânî
başkanlığında oluşturulan ekip sayesinde eserlerin düzgün çevrilmesine,
daha önce yapılan bozuk çevirilerin düzeltilmesine özen gösterildi.4 Çeviri
etkinliği daha sonra Ebû Bişr Mattâ b. Yûnus (ö. 328/940) ve Ebû Zekeriyyâ
Yahyâ b. Adiy (ö. 364/974) gibi bilim adamları tarafından devam
ettirilmiştir. Abbasi devletinin Sünnî çizgiden ayrıldığı, devletin resmi
ideoloji olarak Mutezili düşünceyi benimsediği bu dönemde, başta ehl-i
sünnet olmak üzere Şia, Hariciler ve Kaderiyye gibi çeşitli fraksiyonlar
arasında yaşanan şiddetli tartışmalarda, rakiplerini susturmak ve ellerini
güçlendirmek isteyen Mutezile yazar ve düşünürleri Aristo mantığı ve Yunan
felsefesi silahına sarıldı.